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§ 11   

Försäljning av Stockholms stads saluhallar 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 

Joakim Larsson (M) och Henrik Sjölander (M) förslår i en 

motion till kommunstyrelsen att Stockholms stads saluhallar 

avyttras till aktör(er) som har för avsikt att fortsätta bedriva 

saluhalls verksamhet. Motionärerna anser att det inte bör ligga i 

kommunens kärnuppdrag att äga kommersiella lokaler. De 

menar att en avyttring skulle bidra till en utveckling och ett 

tillgängliggörande av saluhallarna.  

 

Saluhallarna är idag populära verksamheter som är tillgängliga 

för alla stockholmare och som har ett varierat utbud där även 

mindre handlare har möjlighet att bedriva verksamhet. 

Förvaltningen anser att det finns en risk för att de små handlarna 

försvinner och verksamhetens inriktning förändras med de 

ökade krav på lönsamhet som kan komma att ställas av en privat 

ägare. Förvaltningen anser därför att saluhallarna fortsatt bör 

vara i Stockholms stads ägo.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 maj 2015. 

Dnr 2015-275-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Maria Antonsson (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Stadens äldsta fortfarande existerande saluhall är enligt uppgift 

Östermalmshallen (invigd 1888). Den är inte K-märkt men 

kulturminnesskyddad och är en av Stockholms finaste 

tegelbyggnader från sent 1800-tal.  

 

Att som det föreslås i motionen ”avyttra Östermalmshallen till 

aktörer som har för avsikt att fortsätta driva 

saluhallsverksamhet” tyder på att man inte tar ansvar för stadens 

egendom. Det är således en befängd idé, men följer givetvis 
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moderaternas utförsäljningsstrategi för att finansiera 

skattesänkningar. Utförsäljningen av gemensamt ägda 

verksamheter har under de borgerliga åren i stadshuset kostat 

stockholmarna miljontals kronor och är skandalös hantering av 

skattebetalarnas pengar.   

 

 

  

 

 

 


